

DIVISION DE ALMACEN Y SUMINISTRO

RELACION DE INVENTARIO EN ALMACÉN

Correspondiente al trimestre julio-septiembre 2023

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario RD\$	Valor en RD\$
6/9/2023	6/9/2023	4074	TE FRÍO (LATA DE 4 LIBRAS, 8.5 OZ.) SABORES: 200 PONCHE DE FRUTAS Y 150 LIMÓN	UD	350	590.00	206,500.00
6/9/2023	6/9/2023	1042	LIBRETAS DE DIBUJO 9*12	UD	4	114.46	457.84
6/9/2023	6/9/2023	1008	RESMAS DE 100 UNIDADES DE CARTONITE BLANCO 8.5*11	RESMA	6	826.00	4,956.00
6/9/2023	6/9/2023	1008	PAPEL BOND DE COLORES SURTIDOS 8.5*11 RESMA	PAQ	1	188.80	188.80
6/9/2023	6/9/2023	1008	PAPEL OPALINA EN COLORES SURTIDOS 8.5*11 UNIDADES	UD	30	5.66	169.92
6/9/2023	6/9/2023	1008	PAPEL OPALINAS BLANCAS 8.5*11 UNIDADES	UD	60	5.66	339.84
6/9/2023	6/9/2023	1008	PAPEL BOND DE COLORES SURTIDOS CORTADOS A GUILLOTINA 8.5*8.5 UNIDADES	UD	100	188.80	18,880.00
6/9/2023	6/9/2023	2110	KIT DE ACUARELA PARA NIÑOS CON PINCEL INCLUIDO	UD	20	129.80	2,596.00
6/9/2023	6/9/2023	2110	KIT DE ACUARELA PARA NIÑOS CON PINCEL INCLUIDO	UD	20	129.80	2,596.00
6/9/2023	6/9/2023	4069	GUANTES DE GOMA	UD	103	59.00	6,077.00
6/9/2023	6/9/2023		BOMBA DE MANO INODORO	PAQ	9	82.60	743.40
6/9/2023	6/9/2023	4025	DETERGENTE EN POLVO (SACO 30/1 LBS.)	LIBRA	90	31.07	2,796.60
4/9/2023	4/9/2023	4050	PAPEL TOALLAS FARDOS DE 6/1	PAQ	424	101.48	43,027.52
4/9/2023	4/9/2023	4056	GEL ANTIBACTERIAL (MANITAS LIMPIAS (GALON)	GAL	50	209.57	10,478.40
1/9/2023	1/9/2023	4007	CAFÉ (PAQ. 1 LBS.)	PAQ	865	283.04	244,829.60
1/9/2023	1/9/2023	4075	CREMORA (LECHE EN POLVO DESNATADA PARA AÑADIR AL CAFÉ. 22 OZ.)	UD	200	371.70	74,340.00
1/9/2023	1/9/2023	4061	AZÚCAR CREMA (PAQ. 5 LBS.)	PAQ	300	156.60	46,980.00
25/08/2023	25/8/2023	1013	FOLDERS AMARILLOS DE 20 UNIDADES 8.5*11	UD	160	9.44	1,510.40
25/08/2023	25/8/2023	2044	PAQUETES DE MARCADORES 12/1	PAQ	6	59.00	354.00
25/8/2023	25/8/2023	2018	SACAGRAPAS	UD	80	29.50	2,360.00
25/8/2023	25/8/2023	4037	ESCOBA TIPO ARAÑA	UD	24	259.60	6,230.40
25/8/2023	25/8/2023	4069	GUANTES DE GOMA	UD	26	59.00	1,534.00
25/8/2023	25/8/2023	2033	CINTA ADHESIVA DE EMPAQUE 2"	UD	44	23.60	1,038.40
24/8/2023	24/8/2023	4054	FUNDA DE BASURA DE 55GL (FARDO)	PAQ	78	404.74	31,569.72
24/8/2023	24/8/2023	4035	PAPEL DE BAÑO (FARDO)	UD	360	30.48	10,974.00
24/8/2023	24/8/2023	4092	ALCOHOL	GAL	14	413.00	5,782.00
24/8/2023	24/8/2023	4083	ATOMIZADOR	UD	46	47.20	2,171.20
30/7/2023	30/7/2023	4066	SUAPER DE ALGODÓN DE NO.32	UD	100	154.34	15,434.40
18/7/2023	18/7/2023	4047	CUCHARA PLÁSTICA 25/1 COLOR BLANCO	PAQ	395	21.24	8,389.80
18/7/2023	18/7/2023	4036	TENEDOR PLÁSTICO 25/1 COLOR BLANCO.	PAQ	200	21.24	4,248.00
18/7/2023	18/7/2023	4098	FUNDAS 18 GLS, CALIBRE 150 FARDO 100/1, COLOR NEGRO.	PAQ	50	177.00	8,850.00
18/7/2023	18/7/2023	4052	FUNDAS 30 GLS, CALIBRE 150 FARDO 100/1, COLOR NEGRO.	PAQ	100	283.20	28,320.00
18/7/2023	18/7/2023	4058	VASOS PLÁSTICOS 25/1 TRANSPARENTE 10 ONZAS	PAQ	389	96.15	37,400.95
18/7/2023	18/7/2023	4063	PASTILLAS DE CLORO PARA CISTERNAS Y TINACOS 200 GRS	UD	35	82.91	2,901.74
18/7/2023	18/7/2023	4033	RECOGEDOR DE BASURA PLASTICO CON PALO	UD	19	88.50	1,681.50

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario RD\$	Valor en RD\$
18/7/2023	18/7/2023	4051	ZAFACÓN DE MALLA METÁLICO, COLOR NEGRO DE 13" (PULGADAS), FORMA CILÍNDRICA	UD	20	226.56	4,531.20
4/7/2023	4/7/2023	4042	CLORO	GAL	200	60.77	12,154.00
27/6/2023 26/6/2023	4/7/2023	4035	PAPEL JUNIOR PARA DISPENSADOR BOHM, FARDO 12/1.(350 X 12= 4200)	UD	1419	53.10	75,348.90
30/6/2023	30/6/2023	4019	CUBETA DE GOMA PARA TRAPEAR, CAPACIDAD DE 15 LITROS, COLOR NEGRO	UNIDAD	9	106.20	955.80
16/6/2023 29/06/2023	16/6/2023 29/06/2023	4029	CERA PARA PISO	GAL	24	767.00	18,408.00
29/6/2022	29/6/2023	4018	INSECTICIDA EN SPRAY SIN OLOR	UNIDAD	117	170.00	19,890.00
26/6/2023	26/6/2023	4028	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL DE MANOS, AROMA A CHERRY	GAL	25	116.82	2,920.50
26/6/2023	26/6/2023	4048	AMBIENTADOR EN GEL PARA AUTOS, AROMA A VAINILLA DE 70GR.	UNIDAD	50	135.70	6,785.00
26/6/2023	26/6/2023	4039	LIMPIA ROSETAS (D' SCALIN)	UNIDAD	36	224.20	8,071.20
26/6/2023	26/6/2023	4023	LIMPIADOR DE ESPUMA	UNIDAD	65	224.20	14,573.00
26/6/2023	26/6/2023	4010	ZAFACÓN PLÁSTICO DE OFICINA 5GL 19L SIN TAPA COLOR NEGR RECTANGULAR	UNIDAD	33	224.20	7,398.60
23/6/2023	23/6/2023	4034	PAPEL DE BAÑO REGULAR DE HOJAS DOBLES, FARDO 48/1 (48X30)	UNIDAD	1440	18.88	27,187.20
23/6/2023	23/6/2023	4046	SERVILLETAS DE 60/50, COLOR BLANCO (60 PAQUETES DE 50/1)	UNIDAD	2800	16.30	45,650.27
22/6/2023	22/6/2023	4053	VASOS PLÁSTICOS 25/1 TRANSPARENTE 5 ONZAS	PAQ	397	64.90	25,765.30
22/6/2023	22/6/2023	4094	DESINFECTANTE EN SPRAY ANTIBACTERIAL	UNIDAD	95	472.00	44,840.00
22/6/2023	22/6/2023	4032	LÍQUIDO ABRILLANTADOR DE LLANTAS	UNIDAD	12	666.70	8,000.40
22/6/2023	22/6/2023	4080	ROLLO DE PAPEL TOALLA PARA COCINA	UNIDAD	86	68.95	5,929.48
21/6/2023	21/6/2023	4026	JABÓN LÍQUIDO DE CUABA	GAL	95	129.80	12,331.00
21/6/2023	21/6/2023	4092	ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70%	GAL	28	424.80	11,894.40
21/6/2023	21/6/2023	4073	SHAMPOO PARA LAVAR VEHÍCULOS	GAL	20	141.60	2,832.00
16/6/2023	16/6/2023	4001	DESINFECTANTE LÍQUIDO (GALÓN)	GAL	268	86.14	23,085.52
16/6/2023	16/6/2023	4028	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL DE MANOS, AROMA A ALMENDRA	GAL	45	108.56	4,885.20
16/6/2023	16/6/2023	4028	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL DE MANOS, AROMA A MANZANA	GAL	25	108.56	2,714.00
16/6/2023	16/6/2023	4071	SERVILLETAS TIPO TOALLA FARDO 24/1 PARA MANOS COLOR BLANCO (24X 50 = 1200 UND.)	UNIDAD	1128	47.94	54,073.50
16/6/2023	16/6/2023	4059	VASOS CÓNICOS DE 4.5 ONZ. CAJA DE 25/200 (5,000)	PAQ	3	3,835.00	11,505.00
16/6/2023	16/6/2023	4069	GUANTES DE LÁTEX, SIZE M, CAJA 100/1	CAJ	20	293.82	5,876.40
16/6/2023	16/6/2023	4069	GUANTES DE LÁTEX, SIZE S, CAJA 100/1	CAJ	26	293.82	7,639.32
16/6/2023	16/6/2023	4017	AMBIENTADOR SÓLIDO, AROMA A CANELA DE 6 ONZ.	UNIDAD	29	188.80	5,475.20
16/6/2023	16/6/2023	4017	AMBIENTADOR SÓLIDO, AROMA FLORAL DE 6 ONZ.	UNIDAD	50	188.80	9,440.00
16/6/2023	16/6/2023	4087	GUANTES DE JARDINERÍA SIZE L, COLOR MAMEY (PAR).	UNIDAD	20	135.70	2,714.00
16/6/2023	16/6/2023	4087	GUANTES DE JARDINERÍA SIZE M, COLOR MAMEY (PAR).	UNIDAD	20	135.70	2,714.00
16/6/2023	16/6/2023	4044	PIEDRA AROMÁTICA PARA ORINALES, AROMA A LAVANDA	UNIDAD	112	49.56	5,550.72
16/6/2023	16/6/2023	4044	PIEDRA AROMÁTICA PARA ORINALES, AROMA A VAINILLA	UNIDAD	70	49.56	3,469.20
16/6/2023	16/6/2023	4037	RASTRILLO PLÁSTICO C/MANGO DE 26 DIENTES	UNIDAD	14	424.80	5,947.20
16/6/2023	16/6/2023	4011	ROLLO DE LANILLA DE 20 YARDAS	YD	10	100.30	1,003.00
16/6/2023	16/6/2023	4009	ZAFACÓN DE PAPEL DE MANO, CAPACIDAD DE 30 LITROS, MATERIAL EN ACERO INOXIDABLE Y ACCIÓN POR PEDAL.	UNIDAD	8	3,115.20	24,921.60
16/6/2023	16/6/2023	4051	ZAFACÓN PLÁSTICO DE OFICINA 12L SIN TAPA COLOR NEGR RECTANGULAR	UNIDAD	16	224.20	3,587.20
16/6/2023	16/6/2023	4097	TOALLA DE TELE EN ALGODÓN PARA COCINA (ABSORVENTE), TAMAÑO 15" X 25" (PULGADAS).	UNIDAD	27	147.50	3,982.50
16/6/2023	16/6/2023	4003	ESCOBA PLÁSTICA	UNIDAD	10	123.90	1,239.00
16/6/2023	16/6/2023	4062	GOMA PARA SECAR AGUA CON PALO. MEDIDAS 74.5X14X3 CM	UNIDAD	20	171.10	3,422.00
16/6/2023	16/6/2023	4031	JABÓN LÍQUIDO DE FREGAR	GAL	36	116.82	4,205.52
16/6/2023	16/6/2023	4016	DESENGRASANTES	GAL	22	182.90	4,023.80
16/6/2023	16/6/2023	4049	VASOS PLÁSTICOS 25/1 TRANSPARENTE 7 ONZAS	PAQ	179	50.27	8,997.97
16/6/2023	16/6/2023	4048	AMBIENTADOR EN GEL PARA AUTOS, AROMA FLORAL DE 70GR.	UNIDAD	50	106.20	5,310.00
16/6/2023	16/6/2023	4013	AMBIENTADOR EN SPRAY, AROMA A LAVANDA	UNIDAD	33	110.92	3,660.36
16/6/2023	16/6/2023	4013	AMBIENTADOR EN SPRAY, AROMA A PINO	UNIDAD	50	110.92	5,546.00
16/6/2023	16/6/2023	4013	AMBIENTADOR EN SPRAY, AROMA A VAINILLA	UNIDAD	38	110.92	4,214.96

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario RD\$	Valor en RD\$
16/6/2023	16/6/2023	4012	BRILLO VERDE	UNIDAD	94	7.08	665.52
16/6/2023	16/6/2023	4077	BRILLO VERDE CON ESPONJA	UNIDAD	50	10.62	531.00
16/6/2023	16/6/2023	4069	GUANTES DE PROTECCIÓN PLÁSTICOS PARA USO DE LIMPIEZA COLOR AMARILLO SIZE M (PAR)	PAQ	58	53.10	3,079.80
16/6/2023	16/6/2023	4069	GUANTES DE PROTECCIÓN PLÁSTICOS PARA USO DE LIMPIEZA COLOR ROSADO SIZE L (PAR)	PAQ	50	57.82	2,891.00
16/6/2023	16/6/2023	4097	TOALLA DE TELA SINTÉTICA DE POLYESTER 16 X 16", COLOR BLANCO	UNIDAD	25	46.02	1,150.50
14/6/2023	14/6/2023	4038	SERVILLETAS 500/1 COLOR BLANCO	UNIDAD	841	109.68	92,241.72
31/5/2023	31/5/2023	2040	BANDAS ELÁSTICAS DE GOMA	CAJ	121	26.00	3,145.43
31/5/2023	31/5/2023	2050	GRAPADORA METALICA ESTÁNDAR, CAPACIDAD DE 25 HOJAS	UD	88	146.00	12,848.13
31/5/2023	31/5/2023	2049	GOMA BORRADOR DE LECHE	UD	168	7.08	1,189.44
31/5/2023	31/5/2023	2041	CARPETA PLÁSTICA DE 2" (PULGADAS), DE TRES (03) ARGOLLAS, COVER COLOR BLANCO.	UD	26	161.60	4,201.63
31/5/2023	31/5/2023	2041	CARPETA PLÁSTICA DE 3" (PULGADAS), DE TRES (03) ARGOLLAS, COVER COLOR BLANCO.	UD	36	222.65	8,015.55
31/5/2023	31/5/2023	2088	CARPETA PLÁSTICA DE 1-1/2" (PULGADAS), DE TRES (03) HOYOS, COVER COLOR BLANCO.	UD	80	127.99	10,239.57
31/5/2023	31/5/2023	2088	CARPETA PLÁSTICA DE 1" (PULGADAS), DE TRES (03) HOYOS, COVER COLOR BLANCO.	UD	25	116.35	2,908.69
31/5/2023	31/5/2023	2005	REGLA PLÁSTICA DE 30CM	UD	42	5.90	247.80
31/5/2023	31/5/2023	2018	SACAGRAPAS	UD	89	25.54	2,272.63
31/5/2023	31/5/2023	2108	MÁQUINA SUMADORA ELÉCTRICA DE 12 DÍGITOS.	UD	5	3,000.00	14,999.98
31/5/2023	31/5/2023	1008	PAPEL CARTULINA COLOR CREMA, TAMAÑO 8.5X11 DE 100/1 (10X100=1000)	UD	580	2.29	1,328.21
31/5/2023	31/5/2023	1008	PAPEL CARTULINA COLOR BLANCO, TAMAÑO 8.5X11 DE 100/1 (10X100=1000)	UD	1000	2.76	2,760.02
31/5/2023	31/5/2023	2035	PEGAMENTO BLANCO DE 8 ONZ.	UD	36	69.93	2,517.36
31/5/2023	31/5/2023	2037	POST-IT 3 X 3 COLORES SURTIDOS (NOTAS ADHESIVAS)	UD	361	27.67	9,989.23
31/5/2023	31/5/2023	1065	POST-IT 3 X 2 COLOR AMARILLO (NOTAS ADHESIVAS)	UD	296	18.00	5,326.52
31/5/2023	31/5/2023	2022	CINTA ADHESIVA A DOBLE CARA, MEDIDAS 3/4	UD	10	39.00	389.99
31/5/2023	31/5/2023	2033	CINTA ADHESIVA, MEDIDAS 3/4	UD	77	58.91	4,535.74
31/5/2023	31/5/2023	1019	FOLDERS TIPO PENDAFLEX, TAMAÑO 8.5 X 11 (50X25=1,250)	UD	1175	26.16	30,738.15
31/5/2023	31/5/2023	1023	FOLDERS TIPO PENDAFLEX, TAMAÑO 8.5 X 13 (50X25=1,250)	UD	1225	34.40	42,139.79
30/5/2023	30/5/2023	1001	RESMA DE PAPEL BOND 8.5X11	RESMA	268	264.32	70,837.76
30/5/2023	30/5/2023	2015	CLIP BILLETEROS 15 MM (12/1).	CAJ	179	18.88	3,379.52
30/5/2023	30/5/2023	2044	MARCADOR PERMANENTE COLOR AZUL	UD	108	14.16	1,529.28
30/5/2023	30/5/2023	2028	PERFORADORA DE 2 HOYOS	UD	37	241.90	8,950.30
30/5/2023	30/5/2023	2084	BATERÍA ALCALINA AAA	UD	176	29.50	5,192.00
30/5/2023	30/5/2023	2046	BATERÍA ALCALINA AA	UD	122	29.50	3,599.00
30/5/2023	30/5/2023	1042	LIBRETAS RAYADAS 8.5 X 11	UD	397	30.68	12,179.96
30/5/2023	30/5/2023	2078	PEGAMENTO EN GEL 60 ML	MIL	13	129.80	1,687.40
30/5/2023	30/5/2023	2009	CAJA DE CLIP NO.1, REVESTIDO EN VINIL DE COLORES SURTIDOS	CAJ	160	16.52	2,643.20
30/5/2023	30/5/2023	2017	PORTA LÁPIZ EN METAL, TIPO MALLA COLOR GRIS	UD	32	70.80	2,265.60
30/5/2023	30/5/2023	2017	PORTA LÁPIZ EN METAL, TIPO MALLA COLOR NEGRO	UD	28	70.80	1,982.40
30/5/2023	30/5/2023	2023	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA 3/4	UD	10	115.64	1,156.40
30/5/2023	30/5/2023	2070	SACAPUNTAS EN METAL.	UD	86	4.72	405.92
30/5/2023	30/5/2023	2089	SACAPUNTAS ELÉCTRICO.	UD	5	861.40	4,307.00
30/5/2023	30/5/2023	2066	PROTECTOR DE HOJAS, PLÁSTICO (TRANSPARENTE) DE 100/1, TAMAÑO 8.5X11 PARA CARPETAS DE TRES (03) ARGOLLAS	PAQ	25	129.80	3,245.00
30/5/2023	30/5/2023	2090	ROLLO DE PAPEL FILM TRANSPARENTE, MEDIDAS 18 X 1500.	UD	10	519.20	5,192.00
30/5/2023	30/5/2023	2091	ROLLOS DE PAPEL KRAFT DE 60 PULGADAS DE ANCHO	UD	3	2,849.70	8,549.10
26/6/2023	26/6/2023	1001	PAPEL BOND 8.5X11	RESMA	241	264.32	63,701.12
26/6/2023	26/6/2023	3164	TINTA PARA SELLOS TIPO GOTERO, COLOR VERDE.	UNIDAD	10	40.12	401.20
26/6/2023	26/6/2023	2084	TAPE AZUL DE 1" (PULGADA).	UNIDAD	5	132.16	660.80
26/6/2023	26/6/2023	2096	CORRECTOR LÍQUIDO TIPO LÁPIZ	UD	148	20.46	3,028.26
26/6/2023	26/6/2023	2044	MARCADOR PERMANENTE COLOR ROJO	UD	150	16.57	2,485.08

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario RDS	Valor en RDS
26/5/2023	26/5/2023	2044	MARCADOR PERMANENTE COLOR NEGRO	UD	76	16.57	1,259.11
26/5/2023	26/5/2023	2044	MARCADOR PERMANENTE COLOR VERDE	UD	78	16.57	1,292.24
26/5/2023	26/5/2023	2087	CARPETA PLÁSTICA DE 5" (PULGADAS), DE TRES (03) ARGOLLAS, COVER COLOR BLANCO	UD	25	428.08	10,702.01
24/5/2023	24/5/2023	2011	CLIP BILLETOS 19 MM (12/1).	CAJ	193	28.32	5,465.76
24/5/2023	24/5/2023	2016	CLIP BILLETOS 25 MM (12/1).	CAJ	171	35.40	6,053.40
24/5/2023	24/5/2023	2056	CORRECTOR LÍQUIDO TIPO BROCHA	UD	180	23.01	4,141.80
24/5/2023	24/5/2023	2067	FELPA COLOR AZUL	UD	926	23.00	21,298.00
24/5/2023	24/5/2023	2004	FELPA COLOR ROJO	UD	60	23.00	1,380.00
24/5/2023	24/5/2023	2065	FELPA COLOR NEGRO	UD	35	23.00	805.00
24/5/2023	24/5/2023	2085	GRAPA ESTANDAR, MEDIDAS 286MM	CAJ	100	36.58	3,658.00
24/5/2023	24/5/2023	2086	TIJERAS NO. 7	UD	179	37.76	6,759.04
24/5/2023	24/5/2023	2028	PERFORADORA DE 3 HOYOS	UD	14	331.58	4,642.12
24/5/2023	24/5/2023	2024	BANDEJA DE ESCRITORIO EN METAL (KIT DE 3/1).	UD	0	678.50	-
24/5/2023	24/5/2023	2002	LÁPIZ DE CARBÓN	UD	3000	3.33	9,990.00
24/5/2023	24/5/2023	2037	POST-IT 3 X 3 COLOR AMARILLO (NOTAS ADHESIVAS)	UD	528	18.88	9,968.64
9/5/2023	9/5/2023	1001	PAPEL BOND 8.5 X 11	RESMA	597	236.00	140,892.00
7/6/2023	7/5/2023	1001	PAPEL BOND 8.5X11	RESMA	323	264.32	85,375.36
7/6/2023	7/5/2023	1041	LIBRETAS RAYADAS 5 X 8"	UNIDAD	1169	18.88	22,070.72
25/4/2023	25/4/2023	4075	CREMA PARA CAFÉ 22 OZ	UD	6	444.86	2,669.16
20/3/2023	20/3/2023	4013	AMBIENTADOR EN SPRAY AROMA DE CANELA	UD	5	100.30	501.50
20/3/2023	20/3/2023	4013	AMBIENTADOR EN SPRAY AROMA A VAINILLA	UD	16	100.30	1,604.80
20/3/2023	20/3/2023	4040	VASOS PLASTICOS 25/1 TRANSPARENTE 5 ONZAS	PAQ	41	64.90	2,660.90
20/3/2023	20/3/2023	4049	VASOS PLASTICOS 25/1 TRANSPARENTE 7 ONZAS	PAQ	5	53.10	265.50
20/3/2023	20/3/2023	4058	VASOS PLASTICOS 25/1 TRANSPARENTE 10 ONZAS	PAQ	50	94.40	4,720.00
10/03/2023	10/03/2023	4071	SERVILLETAS TIPO TOALLA FARDO 24/1 PARA LAS MANOS COLOR BLANCO	PAQ	150	50.15	7,522.50
10/03/2023	10/03/2023	4083	ATOMIZADOR DE 16 ONZAS	UD	48	35.47	1,702.60
10/03/2023	10/03/2023	4069	GUANTES DE PROTECCION PLASTICOS PARA USO DE LIMPIEZA COLOR AMARILLO SIZE M	UD	32	56.78	1,817.06
10/03/2023	10/03/2023	4069	GUANTES DE PROTECCION PLASTICOS PARA USO DE LIMPIEZA COLOR ROSADO SIZE L	UD	51	56.78	2,895.88
10/03/2023	10/03/2023	4010	ZAFACON PLASTICO PARA USO EXTERIOR 55 GL CON RUEDA	UD	20	3,342.00	66,839.92
10/03/2023	10/03/2023	4097	TOALLA DE TELA SINTETICA DE POLYESTER 16*16" COLOR AMARILLO	UD	23	43.80	1,007.44
9/03/2023	9/3/2023	4038	SERVILLETAS 500/1 COLOR BLANCO	PAQ	422	112.10	47,306.20
9/03/2023	9/3/2023	4001	DESINFECTANTE LIQUIDO	UD	39	118.00	4,602.00
9/03/2023	9/3/2023	4010	ZAFACON PLASTICO PARA USO EXTERIOR 55 GL 19 L SIN TAPA COLOR NEGRO RECTANGULAR	UD	9	230.10	2,070.90
9/03/2023	9/3/2023	4036	TENEDOR PLASTICO 25/1 COLOR BLANCO	PAQ	46	25.96	1,194.16
7/3/2023	7/3/2023	4046	SERVILLETAS 50/1 COLOR BLANCO (FARDO DE 50/1)	PAQ	124	27.14	3,365.36
7/3/2023	7/3/2023	4042	CLORO	UD	67	61.36	4,111.12
7/3/2023	7/3/2023	4003	ESCOBA PLASTICA	UD	105	127.44	13,381.20
7/3/2023	7/3/2023	4052	FUNDAS 30 GLS, CALIBRE 150 FARDO 100/2	PAQ	25	342.20	8,555.00
7/3/2023	7/3/2023	4031	JABON PARA FREGAR LIQUIDO	UD	19	147.50	2,802.50
7/3/2023	7/3/2023	4050	PAPEL TOALLA SUPERIOR PARA DISPENSADOR FAMILIA INTERNACIONAL, FLUJO CENTRAL, FARDO	PAQ	16	117.05	1,872.86
7/3/2023	7/3/2023	4033	RECOGEDOR DE BASURA PLASTICO CON PALO	UD	44	99.12	4,361.28
7/3/2023	7/3/2023	4066	SUAPER DE ALGODON DE 32 HILOS	UD	16	171.10	2,737.60
28/02/2023	3/3/2023	2002	LAPIZ DE CARBON GRAPHITE HB2	UD	62	3.33	206.46
28/02/2023	3/3/2023	1017	FOLDERS SATINADOS CON BOLSILLOS BLANCOS CAJA DE 25/1 (25X25=625)	UD	198	89.68	17,756.64
28/02/2023	3/3/2023	1052	LABEL PARA FOLDERS	PAQ	6	57.82	346.92
28/02/2023	3/3/2023	2026	TABLA PLASTICA CON GANCHO DE METAL 8.5*11	UD	96	138.06	13,253.76
28/2/2023	3/3/2023	2089	CAJAS DE CARTON CON TAPA Y LETENIDA EN LATERALES MEDIDAS DE TAPA 15 1/4 ANCHO: 24 1/2 PROFUNDIDAD: 2 3/4 MEDIDA DE CAJA 15 1/4 DE LARGO ANCHO: 15 1/2 PROFUNDIDAD: 2 3/4	UD	500	411.82	205,910.00

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario RD\$	Valor en RD\$
28/2/2023	3/3/2023	2086	TIJERAS NO. 7	UD	31	38.94	1,207.14
28/2/2023	3/3/2023	2041	CARPETAS PLASTICAS DE 2" Y 3 AROS COLOR BLANCO	UD	21	194.70	4,088.70
28/2/2023	3/3/2023	2088	CARPETAS PLASTICA DE 1" Y 3 ANILLOS COLOR NEGRO	UD	13	135.70	1,764.10
28/2/2023	3/3/2023	2041	CARPETAS PLASTICAS DE 3" Y 3 ANILLOS COLOR BLANCO	UD	16	258.42	4,134.72
28/2/2023	3/3/2023	2087	CARPETAS PLASTICAS DE 5" Y 3 ANILLOS COLOR BLANCO	UD	0	613.60	0.00
28/2/2023	3/3/2023	1042	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2*11	UD	329	46.02	15,140.58
28/2/2023	3/3/2023	1041	LIBRETAS RAYADAS 5*8	UD	165	22.42	3,699.30
28/2/2023	3/3/2023	2071	LAPICEROS COLOR AZUL	UD	155	6.60	1,023.00
28/2/2023	3/3/2023	1017	FOLDERS SATINADOS CON BOLSILLOS NEGROS CAJA DE 25/1	PAQ	545	57.82	31,511.90
2/3/2023	2/3/2023	2009	CLIPS NO. 1 REVESTIDO DE VINIL DE COLORES CAJA	UD	30	24.42	732.48
2/3/2023	2/3/2023	2010	CLIPS NO. 2 REVESTIDO DE VINIL DE COLORES CAJA	UD	114	53.31	6,077.70
2/3/2023	2/3/2023	2017	PORTA CLIP METALICO Y PARA LAPIZ	UD	39	81.98	3,197.01
2/3/2023	2/3/2023	1008	PAPEL CARTULINA P/DIPLOMA 8 1/2*11 COLOR BLANCO	UD	200	2.95	590.00
2/3/2023	2/3/2023	2066	HOJAS PLASTICAS PROTECTORAS TAMAÑO CARTA 8.5*11" PARA CARPETAS DE 3 ANILLOS 100/1	PAQ	40	254.77	10,190.99
31/1/2023	31/1/2023	4098	FUNDAS 18 GLS, CALIBRE 150, FARDO DE 100/1	UNIDAD	8	165.20	1,321.60
31/1/2023	31/1/2023	4052	FUNDAS 30 GLS, CALIBRE 150, FARDO DE 100/2	UNIDAD	32	306.80	9,817.60
25/1/2023	25/1/2023	2012	CLIP BILLETEROS 41 MM (CAJA 12/1)	CAJ	110	79.65	8,761.50
25/1/2023	25/1/2023	2013	CLIP BILLETEROS 32 MM (CAJA 12/1)	CAJ	95	51.33	4,876.35
25/1/2023	25/1/2023	1065	POST-IT NOTES 3X2 AMARILLO	UD	62	17.99	1,115.48
25/1/2023	25/1/2023	2037	POST-IT NOTES 3X3 VARIOS COLORES	UD	6	27.68	166.10
25/1/2023	25/1/2023	2037	POST-IT NOTES 3X3 VARIOS COLORES	UD	104	31.00	3,223.72
25/1/2023	25/1/2023	1078	POST-IT BANDERITAS 5 COLORES	UD	-9	28.68	(258.11)
25/1/2023	25/1/2023	2065	FELPA COLOR NEGRO	UD	175	22.00	3,850.00
25/1/2023	25/1/2023	2053	RESALTADOR VERDE	UD	18	19.34	348.15
25/1/2023	25/1/2023	2053	RESALTADOR ROSADO	UD	119	19.34	2,301.49
25/1/2023	25/1/2023	2053	RESALTADOR AZUL	UD	132	19.34	2,552.91
25/1/2023	25/1/2023	2050	GRAPA ESTANDAR 26/6MM	UD	0	41.67	0.00
25/1/2023	25/1/2023	2041	CARPETA PLÁSTICA DE 2" PULGADAS DE 3 HOYOS CON COVER COLOR BLANCO	UD	10	183.99	1,839.95
25/1/2023	25/1/2023	2073	CARPETA PLÁSTICA DE 3" PULGADAS DE 3 HOYOS CON COVER COLOR BLANCO	UD	3	260.00	780.04
25/1/2023	25/1/2023	1041	LIBRETAS RAYADAS 5 X 8"	UD	461	18.77	8,655.20
25/1/2023	25/1/2023	2005	REGLA PLÁSTICA DE 30 CM	UD	81	5.90	477.90
25/1/2023	25/1/2023	2018	SACAGRAPAS	UD	48	25.54	1,225.64
25/1/2023	25/1/2023	2024	BANDEJAS PARA ESCRITORIO DE METAL KIT DE 3/1	UD	11	683.00	7,512.95
25/1/2023	25/1/2023	2071	LAPICEROS COLOR AZUL	UD	3785	7.48	28,311.80
25/1/2023	25/1/2023	2058	ARMAZÓN DE METAL P/ARCHIVO 8 1/2 X 11 (CAJA 6/1)	CAJ	10	2,070.00	20,700.03
25/1/2023	25/1/2023	2059	ARMAZÓN DE METAL P/ARCHIVO 8 1/2 X 13 (CAJA 6/1)	CAJ	10	2,160.00	21,600.02
25/1/2023	25/1/2023	1003	PAPEL BOND 8 1/2 X 14	RESMA	14	403.56	5,649.84
25/1/2023	25/1/2023	1016	FOLDER MANILA, DISTINTOS COLORES 8 1/2 X11" (CAJA 100/1)	UNIDAD	1800	20.06	36,108.00
25/1/2023	25/1/2023	1008	PAPEL CARTULINA P/DIPLOMA, 8 1/2 X 11, COLOR AMARILLO	UNIDAD	390	4.88	1,904.70
25/1/2023	25/1/2023	1008	PAPEL CARTULINA P/DIPLOMA, 8 1/2 X 11, COLOR BLANCA	UNIDAD	440	4.88	2,149.20
25/1/2023	25/1/2023	1029	SOBRE MANILA 10 X 15 (UNIDAD)	UNIDAD	330	5.78	1,908.30
25/1/2023	25/1/2023	1027	SOBRE MANILA 9 X 12 (UNIDAD)	UNIDAD	836	4.30	3,598.66
25/1/2023	25/1/2023	2108	MAQUINARIA SUMADORA	UNIDAD	5	2,999.99	14,999.97
5/1/2023	5/1/2023	4021	ÁCIDO MURIÁTICO	GAL	27	224.20	6,053.40
5/1/2023	5/1/2023	4048	AMBIENTADOR EN GEL PARA AUTOS, AROMA FLORAL DE 70 GR.	UD	30	383.50	11,505.00
5/1/2023	5/1/2023	4048	AMBIENTADOR EN GEL PARA AUTOS, AROMA VAINILLA DE 70 GR.	UD	16	383.50	6,136.00
5/1/2023	5/1/2023	4017	AMBIENTADOR SÓLIDO, AROMA ESENCIA CANELA DE 6 ONZAS	UD	38	129.80	4,932.40

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario RD\$	Valor en RD\$
5/1/2023	5/1/2023	4017	AMBIENTADOR SÓLIDO, AROMA ESENCIA FLORAL DE 6 ONZAS	UD	24	129.80	3,115.20
5/1/2023	5/1/2023	4013	AMBIENTADOR SPRAY, AROMA CANELA	UD	30	122.72	3,681.60
5/1/2023	5/1/2023	4013	AMBIENTADOR SPRAY, AROMA LAVANDA	UD	5	122.72	613.60
5/1/2023	5/1/2023	4083	ATOMIZADOR DE 16 ONZAS	UD	50	47.20	2,360.00
5/1/2023	5/1/2023	4032	LÍQUIDO ABRILLANTADOR DE LLANTAS	GAL	12	820.10	9,841.20
5/1/2023	5/1/2023	4012	BRILLO VERDE	UD	138	17.70	2,442.60
5/1/2023	5/1/2023	4077	BRILLO VERDE CON ESPONJA	UD	89	21.24	1,890.36
5/1/2023	5/1/2023	4029	CERA PARA PISOS	GAL	36	466.10	16,779.60
5/1/2023	5/1/2023	4042	CLORO	GAL	143	61.36	8,774.48
5/1/2023	5/1/2023	4081	CUBETA DE GOMA DE 15 LITROS PARA TRAPEAR, COLOR AZUL	UD	5	206.50	1,032.50
5/1/2023	5/1/2023	4081	CUBO CON ESCURRIDOR DE 15 LITROS	UD	12	560.50	6,726.00
5/1/2023	5/1/2023	4090	CUBO PLÁSTICO CON TAPA DE 36 LITROS	UD	5	1,150.50	5,752.50
5/1/2023	5/1/2023	4039	D' ESCALIN (LIMPIA ROCETA)	GAL	7	224.20	1,569.40
5/1/2023	5/1/2023	4016	DESENGRASANTE	GAL	7	224.20	1,569.40
5/1/2023	5/1/2023	4001	DESINFECTANTE LÍQUIDO	GAL	217	90.80	19,703.93
5/1/2023	5/1/2023	4094	DESINFECTANTE DE SUPERFICIE SPRAY	UD	89	159.30	14,177.70
5/1/2023	5/1/2023	4003	ESCOBA PLÁSTICA	UD	160	127.44	20,390.40
5/1/2023	5/1/2023	4024	ESCOBILLÓN	UD	9	454.30	4,088.70
5/1/2023	5/1/2023	4025	DETERGENTE EN POLVO MULTIUSO, SACOS DE 30 LIBRAS	LBS	4	1,268.50	5,074.00
5/1/2023	5/1/2023	4069	GUANTES DE PROTECCIÓN PLÁSTICOS PARA USO DE LIMPIEZA, COLOR AMARILLO SIZE M	UD	75	79.06	5,929.24
5/1/2023	5/1/2023	4069	GUANTES DE PROTECCIÓN PLÁSTICOS PARA USO DE LIMPIEZA, COLOR ROSADO SIZE L	UD	50	79.06	3,953.00
5/1/2023	5/1/2023	4018	INSECTICIDA EN SPRAY	UD	53	170.00	9,010.00
5/1/2023	5/1/2023	4026	JABÓN DE CUABA LÍQUIDO	GAL	23	146.32	3,365.36
5/1/2023	5/1/2023	4031	JABÓN PARA FREGAR LÍQUIDO	GAL	68	146.32	9,949.76
5/1/2023	5/1/2023	4028	JABÓN PARA EL LAVADO DE MANOS, LÍQUIDO	GAL	117	105.02	12,287.34
5/1/2023	5/1/2023	4064	LIMPIADOR DE CRISTALES	GAL	34	129.80	4,413.20
5/1/2023	5/1/2023	4050	PAPEL TOALLA SUPERIOR PARA DISPENSADOR FAMILIA INTERNACIONAL, FLUJO CENTRAL, FARDO	UD	2459	63.82	156,933.38
5/1/2023	5/1/2023	4044	PIEDRA AROMÁTICA PARA ORINALES, AROMA A VAINILLA	UD	4	50.74	202.96
5/1/2023	5/1/2023	4033	RECOGEDOR DE BASURA PLÁSTICO CON PALO	UD	86	105.02	9,031.72
5/1/2023	5/1/2023	4073	SHAMPOO PARA VEHÍCULO	GAL	16	324.50	5,192.00
5/1/2023	5/1/2023	4066	SUPER DE ALGODÓN DE # 32	UD	28	194.70	5,451.60
5/1/2023	5/1/2023	4009	ZAFACÓN PLÁSTICO DE OFICINA 5 GL/ 19 L, SIN TAPA, COLOR NEGRO, RECTANGULAR	UD	33	649.00	21,417.00
5/1/2023	5/1/2023	4097	TOALLA DE TELA SINTÉTICA DE POLYESTER, 16X16 PULGADAS, COLOR AMARILLO	UD	23	53.10	1,221.30
5/1/2023	5/1/2023	4097	TOALLA DE TELA SINTÉTICA DE POLYESTER, 16X16 PULGADAS, COLOR BLANCO	UD	22	53.10	1,168.20
5/1/2023	5/1/2023	4023	LIMPIADOR EN ESPUMA	UD	30	470.82	14,124.60
5/1/2023	5/1/2023	4096	TOALLA DE TELA DE ALGODÓN PARA USO EN LA COCINA ABSORBENTE, TAMAÑO 15 X 25 PULGADA	UD	100	147.50	14,750.00
5/1/2023	5/1/2023	4062	GOMA PARA SACAR AGUA CON PALO, MEDIDAS: 74.5 X 14 X 3 CM	UD	28	348.10	9,746.80
5/1/2023	5/1/2023	4063	PASTILLA DE CLORO PARA CISTERNAS Y TINACOS, 200 GRS	UD	10	230.10	2,301.00
5/1/2023	5/1/2023	4056	GEL ANTIBACTERIAL DE 16 ONZAS	UD	12	224.20	2,690.40
5/1/2023	5/1/2023	4087	GUANTE PARA OBRERO/ JARDINERÍA MAMEY SIZE L	UD	26	147.50	3,835.00
5/1/2023	5/1/2023	4087	GUANTE PARA OBRERO/ JARDINERÍA MAMEY SIZE M	UD	18	147.50	2,655.00
5/1/2023	5/1/2023	4051	ZAFACÓN METÁLICO, COLOR NEGRO DE 13 PULGADAS, REDONDOS	UD	27	619.50	16,726.50
5/1/2023	5/1/2023	4047	CUCHARA PLÁSTICA, 25/1, COLOR BLANCO	PAQ	0	28.32	(0.00)
5/1/2023	5/1/2023	4038	SERVILLETAS, 500/1, COLOR BLANCO	UD	263	123.90	32,585.70
5/1/2023	5/1/2023	4071	SERVILETA, TIPO TOALLA PARA LAS MANOS 24/1	UD	50	64.90	3,245.00
5/1/2023	5/1/2023	4036	TENEDOR PLÁSTICO, 25/1, COLOR BLANCO	PAQ	14	28.32	396.48
5/1/2023	5/1/2023	4040	VASOS PLÁSTICO, 25/1, TRANSPARENTE, 5 ONZAS	PAQ	695	70.80	49,206.00

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario RDS	Valor en RDS
5/1/2023	5/1/2023	4058	VASOS PLÁSTICO, 25/1, TRANSPARENTE, 10 ONZAS	PAQ	174	100.30	17,452.20
5/1/2023	5/1/2023	4049	VASOS PLÁSTICO, 25/1, TRANSPARENTE, 7 ONZAS	PAQ	976	70.80	69,100.80
5/1/2023	5/1/2023	4059	VASOS CÓNICOS DE 4.5 ONZAS, CAJA 25/200 (5000)	CAJ	4	4,124.10	16,496.40
27/12/2022	27/12/2022	4093	GEL ANTIBACTERIAL, GALÓN	GAL	63	382.32	24,086.16
27/12/2022	27/12/2022	4092	ALCOHOL ISOPROPÍLICO DE 70%	GAL	42	435.42	18,287.64
8/12/2022	8/12/2022	4074	TE FRIO DE 4 LB ENVASE LATA, SABOR LIMÓN	UNIDAD	22	516.00	11,352.06
2/12/2022	2/12/2022	4061	AZÚCAR CREMA (PAQ. 5LB)	PAQ.	10	139.20	1,392.00
1/12/2022	1/12/2022	4074	TE FRIO DE 4 LB ENVASE LATA, SABOR PONCHE DE FRUTAS	UNIDAD	69	513.30	35,417.70
28/10/2022	28/10/2022	2015	CLIP BILLETOS 15 MM (CAJA 12/1)	CAJA	84	21.24	1,784.16
28/10/2022	28/10/2022	2014	CLIP BILLETOS 50 MM (CAJA 12/1)	CAJA	176	123.90	21,806.40
28/10/2022	28/10/2022	2056	LÍQUIDO CORRECTOR TIPO BROCHA	UNIDAD	-9	21.24	(191.16)
28/10/2022	28/10/2022	1013	FOLDER AMARILLO 8-1/2 X 11 (100/1)	UNIDAD	1055	3.54	3,734.70
28/10/2022	28/10/2022	2053	RESALTADOR AMARILLO	UNIDAD	198	16.52	3,270.96
28/10/2022	28/10/2022	2053	RESALTADOR MAMEY	UNIDAD	93	16.52	1,536.36
28/10/2022	28/10/2022	1045	LIBRO RECORD 300 PÁGINAS	UNIDAD	37	189.98	7,029.26
28/10/2022	28/10/2022	1046	LIBRO RECORD 500 PÁGINAS	UNIDAD	28	230.10	6,442.80
28/10/2022	28/10/2022	2086	TIJERA NO.7	UNIDAD	19	43.66	829.54
28/10/2022	28/10/2022	2049	GOMA BORRADOR DE LECHE	UNIDAD	153	8.26	1,263.78
28/10/2022	28/10/2022	2028	PERFORADORA DE 2 HOYOS MÁQUINA	UNIDAD	6	238.36	1,430.16
28/10/2022	28/10/2022	2022	CINTA DOBLE CARA DE 3/4	UNIDAD	38	35.40	1,345.20
28/10/2022	28/10/2022	2084	BATERÍA ALCALINA AAA	UNIDAD	86	31.86	2,739.96
28/10/2022	28/10/2022	2046	BATERÍA ALCALINA AA	UNIDAD	46	31.86	1,465.56
28/10/2022	28/10/2022	1042	LIBRETAS RAYADAS 8-1/2 X 11"	UNIDAD	502	36.58	18,363.16
28/10/2022	28/10/2022	2055	PEGAMENTOS STICK EN BARRA DE 40 GRAMOS	UNIDAD	81	112.10	9,080.10
28/10/2022	28/10/2022	2009	CLIP NO.1 REVESTIDO DE VINIL DE COLORES	CAJA	270	15.93	4,301.10
28/10/2022	28/10/2022	2010	CLIP NO.2 REVESTIDO DE VINIL DE COLORES	CAJA	91	37.76	3,436.16
28/10/2022	28/10/2022	2017	PORTA CLIP METÁLICO NEGROS	UNIDAD	39	51.92	2,024.88
28/10/2022	28/10/2022	2017	PORTA CLIP METÁLICO GRISES	UNIDAD	43	51.92	2,232.56
28/10/2022	28/10/2022	2070	SACAPUNTAS DE METAL	UNIDAD	61	4.72	287.92
28/10/2022	28/10/2022	3076	GOTERO DE TINTA AZUL	UNIDAD	39	29.50	1,150.50
28/10/2022	28/10/2022	3163	GOTERO DE TINTA NEGRO	UNIDAD	17	29.50	501.50
28/10/2022	28/10/2022	3123	GOTERO DE TINTA ROJO	UNIDAD	14	29.50	413.00
28/10/2022	28/10/2022	2002	LÁPIZ DE CARBÓN GRAPHITE HB2	UNIDAD	500	4.50	2,250.00
28/10/2022	28/10/2022	2071	LAPICEROS COLOR NEGRO	UNIDAD	777	4.80	3,729.60
28/10/2022	28/10/2022	1002	PAPEL BOND 8 1/2 X 13	RESMA	18	408.28	7,349.04
28/10/2022	28/10/2022	1013	FOLDER MANILA AMARILLO 8 1/2 X 11 (CAJA 100/1)	UNIDAD	5421	3.48	18,870.72
28/10/2022	28/10/2022	1014	FOLDER MANILA AMARILLO 8 1/2 X 13 (CAJA 100/1)	UNIDAD	8260	5.40	44,641.80
28/10/2022	28/10/2022	1017	FOLDERS SATINADOS CON BOLSILLO AMARILLO (CAJA 25/1)	UNIDAD	406	71.51	29,031.99
28/10/2022	28/10/2022	1017	FOLDERS SATINADOS CON BOLSILLO AZUL OSCURO (CAJA 25/1)	UNIDAD	485	71.51	34,681.38
28/10/2022	28/10/2022	1017	FOLDERS SATINADOS CON BOLSILLO NEGRO (CAJA 25/1)	UNIDAD	440	71.51	31,463.50
28/10/2022	28/10/2022	1017	FOLDERS SATINADOS CON BOLSILLO BLANCO (CAJA 25/1)	UNIDAD	587	71.51	41,975.20
28/10/2022	28/10/2022	1017	FOLDERS SATINADOS CON BOLSILLO ROJO (CAJA 25/1)	UNIDAD	625	71.51	44,692.50
28/10/2022	28/10/2022	1019	FOLDERS DE COLGAR 8-1/2 X 11, (PENDAFLEX) (CAJA 25/1)	UNIDAD	417	18.64	7,774.63
28/10/2022	28/10/2022	1023	FOLDERS DE COLGAR 8-1/2 X 13 (PENDAFLEX) (CAJA 25/1)	UNIDAD	275	23.60	6,490.00
28/10/2022	28/10/2022	1052	LABEL PARA FOLDERS	UNIDAD	9	47.20	424.80
28/10/2022	28/10/2022	1008	PAPEL CARTULINA P/DIPLOMA, 8 1/2 X 11, COLOR CREMA	UNIDAD	400	4.49	1,794.00
28/10/2022	28/10/2022	1081	SOBRE MANILA 10 X 17 (UNIDAD)	UNIDAD	450	11.80	5,310.00

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario RD\$	Valor en RD\$
28/10/2022	28/10/2022	2066	HOJAS PLÁSTICAS PROTECTORAS TAMAÑO CARTA (8.5 X 11 PULGADAS), TRANSPARENTES CON ABERTURA EN LA PARTE SUPERIOR PARA CARPETAS DE 3 ANILLOS.	UNIDAD	26	151.04	3,927.04
21/10/2022	21/10/2022	1017	FOLDERS SATINADOS CON BOLSILLO AMARILLO (CAJA 25/1).	UNIDAD	1146	50.00	57,299.89
21/10/2022	21/10/2022	1017	FOLDERS SATINADOS CON BOLSILLO AZÚL OSCURO (CAJA 25/1).	UNIDAD	1133	50.00	56,649.89
21/10/2022	21/10/2022	1017	FOLDERS SATINADOS CON BOLSILLO BLANCO (CAJA 25/1).	UNIDAD	2186	50.00	109,299.77
8/9/2022	8/9/2022	1021	SOBRE TIMBRADOS BLANCOS NO.10, CON LOGO DEL MINISTERIO.	UNIDAD	9171	1.42	13,060.85
8/9/2022	8/9/2022	1007	PAPEL TIMBRADO DEL MINC 8 1/2 X 11"	UNIDAD	185	410.00	75,850.69
8/9/2022	8/9/2022	1033	SOBRES MANILA 9 X 12" TIMBRADOS	UNIDAD	2850	3.02	8,606.99
8/9/2022	8/9/2022	1034	SOBRES MANILA 10 X 13 TIMBRADOS	UNIDAD	2490	4.95	12,325.52
8/9/2022	8/9/2022	1032	SOBRES MANILA 6 X 9 TIMBRADOS	UNIDAD	1971	3.02	5,952.42
29/7/2022	29/7/2022	1021	SOBRE NO.10 TIMBRADO F/ C.500/1 (500X5= 2,500)	UNIDAD	1820	2.44	4,445.07
28/6/2022	28/6/2022	1013	FOLDERS AMARILLOS 8 1/2 X 11. (CAJA 100/1).	UNIDAD	23748	4.07	96,678.50
28/6/2022	28/6/2022	1014	FOLDERS AMARILLOS 8 1/2 X 13. (CAJA 100/1).	UNIDAD	1440	5.56	8,011.73
21/6/2022	21/6/2022	1002	PAPEL BOND 8 1/2 X 13.	RESMA	11	370.11	4,071.17
21/6/2022	21/6/2022	1029	SOBRE MANILA 10 X 15.	UNIDAD	435	5.81	2,525.15
21/6/2022	21/6/2022	1081	SOBRE MANILA 10 X 17.	UNIDAD	385	13.64	5,251.72
17/6/2022	17/6/2022	4063	COLOR GRANULADO.	UNIDAD	13	354.00	4,602.00
17/6/2022	17/6/2022	1013	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11 (CAJA 100/1). 100 X 200 = 20,000	UNIDAD	17804	3.19	56,716.12
15/6/2022	15/6/2022	4096	TOALLA DE TELA DE ALGODÓN P/COCINA DE UNA YARDA	UNIDAD	18	94.40	1,699.20
15/6/2022	15/6/2022	4056	GEL ANTIBACTERIAL (MANITAS LIMPIAS 16 OZ.)	UNIDAD	37	106.20	3,929.40
15/6/2022	15/6/2022	4083	ATOMIZADOR DE 16 OZ.	UNIDAD	3	47.58	142.73
15/6/2022	15/6/2022	4012	BRILLO VERDE.	UNIDAD	57	7.67	437.19
15/6/2022	15/6/2022	4077	BRILLO VERDE CON ESPONJA.	UNIDAD	12	14.07	168.85
15/6/2022	15/6/2022	4029	CERA PARA PISOS.	GLS.	10	697.97	6,979.70
15/6/2022	15/6/2022	4019	CUBETA DE GOMA 15L. PARA TRAPEAR.	UNIDAD	27	130.39	3,520.53
15/6/2022	15/6/2022	4081	CUBO C/ESCURRIDOR 15 L. PARA TRAPEAR.	UNIDAD	2	268.45	536.90
15/6/2022	15/6/2022	1052	LABEL PARA FOLDERS.	CAJ	6	46.02	276.12
15/6/2022	15/6/2022	1027	SOBRE MANILA 9 X 12.	UNIDAD	1316	4.25	5,590.24
15/6/2022	15/6/2022	4025	DETERGENTE EN POLVO MULTIUSO (SACOSINO DE REP. DOM.)	LIBRA	170	33.28	5,656.84
13/6/2022	13/6/2022	4021	ÁCIDO MURIÁTICO.	GLS.	20	195.88	3,917.60
13/6/2022	13/6/2022	4048	AMBIENTADOR EN GEL PARA AUTOS.	UNIDAD	14	88.50	1,239.00
13/6/2022	13/6/2022	4024	ESCOBILLÓN.	UNIDAD	20	293.82	5,876.40
13/6/2022	13/6/2022	4053	VASOS PLÁSTICOS 5 OZ (PAQ. 50/1).	PAQ	102	88.50	9,027.00
13/6/2022	13/6/2022	4059	VASOS CÓNICOS 4.5 ONZAS.	CAJ	3	4,135.90	12,407.70
10/6/2022	10/6/2022	4032	ALMOROL (LÍQUIDO ABRILLANDADOR LLANTAS.)	GLS.	4	354.00	1,416.00
10/6/2022	10/6/2022	4090	CUBO CON TAPA DE 36 GLS.	UNIDAD	4	1,003.00	4,012.00
10/6/2022	10/6/2022	4024	ESCOBILLÓN.	UNIDAD	100	139.24	13,924.00
10/6/2022	10/6/2022	4064	LIMPIADOR DE CRISTALES.	GLS.	11	153.40	1,687.40
10/6/2022	10/6/2022	4078	PLATO SEMI HONDO #9 DESECHABLES.	PAQ	50	70.80	3,540.00
10/6/2022	10/6/2022	4033	RECOGEDOR DE BASURA PLÁSTICA C/PALO.	UNIDAD	58	94.40	5,475.20
10/6/2022	10/6/2022	4073	SHAMPOO PARA VEHÍCULO.	GLS.	3	129.80	389.40
10/6/2022	10/6/2022	4097	TOALLA DE TELA SINTÉTICA.	UNIDAD	32	118.00	3,776.00
10/6/2022	10/6/2022	4031	JABÓN LÍQUIDO LAVAPLATOS	GLS.	88	112.10	9,864.80
10/6/2022	10/6/2022	4091	MASCARILLAS QUIRÚRGICAS AZULES (CAJA 50/1).	CAJ	4	106.20	424.80
8/6/2022	8/6/2022	4071	SERVILLETAS C-FORD (FARDO 24/1).	UNIDAD	515.9	49.16	25,363.69
25/4/2022	25/4/2022	2067	FELPA COLOR AZUL	UNIDAD	73	34.41	2,512.18
25/4/2022	25/4/2022	3076	GOTERO DE TINTA AZUL	UNIDAD	43	141.60	6,088.80

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario RDS	Valor en RDS
25/4/2022	25/4/2022	4064	LIMPIA CRISTALES EN SPRAY DE 32 OZ.	UNIDAD	100	112.10	11,210.00
25/4/2022	25/4/2022	2065	FELPA COLOR NEGRO	UNIDAD	28	34.41	963.54
25/4/2022	25/4/2022	2084	BATERÍA ALCALINA AAA	UNIDAD	104	47.20	4,908.80
25/4/2022	25/4/2022	2089	CAJA DE CARTÓN CON TAPA PARA ARCHIVAR DOCUMENTOS (15-1/4 ANCHO, PROFUNDIDAD 24-1/2 X 14)	UNIDAD	69	236.00	16,284.00
25/4/2022	25/4/2022	2005	REGLA PLÁSTICA DE 30 CM	UNIDAD	50	23.60	1,180.00
25/4/2022	25/4/2022	2017	PORTA CLIP METÁLICO (50 NEGROS Y 50 GRISES)	UNIDAD	75	47.20	3,540.00
8/4/2022	8/4/2022	2011	CLIP BILLETEROS 19 MM (CAJA 12/1)	CAJA	27	22.00	593.88
8/4/2022	8/4/2022	2016	CLIP BILLETEROS 25 MM (CAJA 12/1)	CAJA	59	33.93	2,001.67
8/4/2022	8/4/2022	2012	CLIP BILLETEROS 41 MM (CAJA 12/1)	CAJA	30	70.51	2,115.39
8/4/2022	8/4/2022	2013	CLIP BILLETEROS 32 MM (CAJA 12/1)	CAJA	14	48.90	684.57
8/4/2022	8/4/2022	1065	POST-IT NOTES 2X3 AMARILLO	UNIDAD	62	17.14	1,062.99
8/4/2022	8/4/2022	1065	POST-IT NOTES 2X3 VARIOS COLORES	UNIDAD	151	27.39	4,135.43
8/4/2022	8/4/2022	1045	LIBRO RECORD 300 PÁGINAS	UNIDAD	98	214.00	20,972.47
8/4/2022	8/4/2022	1046	LIBRO RECORD 500 PÁGINAS	UNIDAD	88	280.00	24,640.19
8/4/2022	8/4/2022	2022	CINTA DOBLE CARA DE 3/4	UNIDAD	20	39.00	779.95
8/4/2022	8/4/2022	2055	PEGAMENTOS EN BARRA DE 40 GRAMOS	UNIDAD	24	118.00	2,832.00
8/4/2022	8/4/2022	2009	CLIP NO.1 REVESTIDO DE VINIL DE COLORES 12/1	UNIDAD	111	21.12	2,344.72
8/4/2022	8/4/2022	2010	CLIP NO.2 REVESTIDO DE VINIL DE COLORES	UNIDAD	45	53.86	2,423.93
8/4/2022	8/4/2022	2023	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA 3/4	UNIDAD	9	125.40	1,128.56
8/4/2022	8/4/2022	2105	TEMPERA LÍQUIDA EN GARRAFA DE 500 ML	UNIDAD	252	193.70	48,811.64
8/4/2022	8/4/2022	2106	PINCELES PEQUEÑOS	UNIDAD	500	9.68	4,838.00
2/1/2022	2/1/2022	4090	CUBO CON TAPA DE 36 GLS	UNIDAD	4	590.00	2,360.00
10/12/2021	10/12/2021	4024	ESCOBILLÓN.	UNIDAD	17	376.42	6,399.14
10/12/2021	10/12/2021	4081	CUBO C/ ESCURRIDOR 15L. PARA TRAPEAR.	UNIDAD	3	472.00	1,416.00
9/12/2021	9/12/2021	4021	ÁCIDO MURIÁTICO.	GAL	5	188.80	944.00
9/12/2021	9/12/2021	4029	CERA PARA PISOS.	GLS.	2	513.30	1,026.60
7/12/2021	7/12/2021	4025	DETERGENTE EN POLVO MULTIUSO 30/1 LBS. (30 X 10)= 300	LIBRAS	183	31.86	5,830.38
7/12/2021	7/12/2021	4031	JABON LIQUIDO LAVAPLATOS	GLS.	1	115.64	115.64
7/12/2021	7/12/2021	4077	BRILLO VERDE CON ESPONJA.	UNIDAD	19	21.87	415.41
7/12/2021	7/12/2021	4078	PLATOS DESECHABLES SEMI HONDO #9.	PAQ	57	57.49	3,276.91
3/12/2021	3/12/2021	4064	LIMPIADOR DE CRISTALES.	GAL	19	141.60	2,690.40
2/8/2021	2/8/2021	4056	GEL ANTIBACTERIAL 16 OZ	UNIDAD	45	165.20	7,434.00
2/8/2021	2/8/2021	4091	MASCARILLAS KN95	PAQ.	40	413.00	16,520.00
2/8/2021	2/8/2021	4094	AEROSOL DESINFECTANTE DE SUPERFICIES Y AMBIENTAL	UNIDAD	13	414.18	5,384.34
2/8/2021	2/8/2021	4095	VISERAS TIPO LENTES	UNIDAD	95	306.80	29,146.00
10/5/2021	10/5/2021	1027	SOBRE S MANILA 9X 12	UNIDAD	4068	3.54	14,400.72
10/5/2021	10/5/2021	1028	SOBRE MANILA 10X 13	UNIDAD	870	4.48	3,901.80
10/5/2021	10/5/2021	1043	PORTADA DE CARTON PIENCUADERNAR	UNIDAD	278	3.97	1,104.94
10/5/2021	10/5/2021	1045	LIBRO RECORD 300 PAGINAS	UNIDAD	18	212.40	3,823.20
10/5/2021	10/5/2021	1046	LIBRO RECORD 500 PAGINAS	UNIDAD	16	291.46	4,663.36
10/5/2021	10/5/2021	2005	REGLAS PLASTICAS 30 CM	UNIDAD	11	8.26	90.86
10/5/2021	10/5/2021	2017	PORTA CLIPS	UNIDAD	10	35.40	354.00
10/5/2021	10/5/2021	2071	LAPICEROS COLOR AZUL 12/1 (400 DOC.)	UNIDAD	825	3.75	3,093.75
10/5/2021	10/5/2021	3076	GOTERO DE TINTA AZUL	UNIDAD	34	29.50	1,003.00
5/5/2021	5/5/2021	1011	PAPEL PARA SUMADORA	UNIDAD	93	15.34	1,426.62
5/5/2021	5/5/2021	2035	EGA 16 ONZA	UD	10	130.77	1,307.68
5/5/2021	5/5/2021	2055	PEGAMENTO EN BARRA 40 GRS.	UNIDAD	64	49.79	3,186.18

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario RD\$	Valor en RD\$
23/4/2021	23/4/2021	1021	SOBRE NO.10 TIMBRADO F/ C. (NUEVO LOGO)	UNIDAD	2128	4.01	8,537.54
19/4/2021	19/4/2021	1006	PAPEL HILO CREMA TIMBRADO DEL MINC, 8 ½ X 11	RESMA	39	919.22	35,849.58
19/4/2021	19/4/2021	1032	SOBRES MANILA 6 X 9 TIMBRADOS	UNIDAD	1488	5.19	7,725.70
19/4/2021	19/4/2021	1033	SOBRE MANILA 9 X 12 TIMBRADOS	UNIDAD	2685	7.32	19,642.66
19/4/2021	19/4/2021	1034	SOBRE MANILA 10 X 13 TIMBRADOS	UNIDAD	1210	5.76	6,974.11
19/4/2021	19/4/2021	2057	REQUERIMIENTO DE ALMACÉN (DESDE EL NO. 0001)	UNIDAD	95	98.18	9,326.71
25/3/2021	25/3/2021	4069	GUANTES PLÁSTICOS PARA LIMPIEZA 50 S 100 M 50 L (PARES)	UNIDAD	15	47.92	718.80
24/3/2021	24/3/2021	4032	ALMOROL SILICON	GALONES	27	330.40	8,920.80
24/3/2021	24/3/2021	4081	CUBO C/ ESCURRIDOR 15L. PARA TRAPEAR.	UNIDAD	16	230.10	3,681.60
23/3/2021	23/3/2021	4025	DETERGENTE EN POLVO (ACE) (30/1) (SACOS)	LIBRA	518	26.55	13,752.90
15/9/2020	16/9/2020	1021	SOBRE NO.10 TIMBRADO F/ C. (NUEVO LOGO)	RESMA	2716	3.16	8,582.56
19/12/2019	1/9/2020	4032	ALMOROL SILICÓN	GALON	26	489.70	12,732.20
19/12/2019	1/9/2020	4082	LIMPIADOR DE PISOS EN POLVO	UNIDAD	6	55.46	332.76
23/6/2020	23/6/2020	1008	PAPEL CARTULINA P/DIPLOMA	UNIDAD	175	3.54	619.50
15/05/2020	15/05/2020	4087	GUANTES DE JARDINERO CON HUELLAS	UNIDAD	23	295.00	6,785.00
27/04/2020	27/04/2020	4065	MASCARILLAS DESECHABLES DE TELA	UNIDAD	864	89.68	77,483.52
6/3/2020	6/3/2020	1029	SOBRE MANILA 10 X 15	UNIDAD	620	4.12	2,552.92
6/3/2020	6/3/2020	2003	ESPIRALES 16MM (1 5/8)	CAJA	70	474.36	33,205.20
6/3/2020	6/3/2020	2008	GANCHO PARA FOLDER (CAJA 100/1)	CAJA	87	105.02	9,136.74
6/3/2020	6/3/2020	2026	TABLAS PLASTICA CON GANCHO 8.5 X 11	UNIDAD	19	106.20	2,017.80
6/3/2020	6/3/2020	2031	ESPIRALES 12MM (1/2)	UNIDAD	69	331.58	22,879.02
6/3/2020	6/3/2020	2032	ESPIRALES 8MM (5/16)	UNIDAD	50	189.98	9,499.00
6/3/2020	6/3/2020	2033	ESPIRALES 10MM (3/8)	UNIDAD	69	217.12	14,981.28
6/3/2020	6/3/2020	2034	ESPIRALES 19MM (3/4)	UNIDAD	54	489.70	26,443.80
6/3/2020	6/3/2020	2058	ARMAZÓN 8 1/2 X 11	UNIDAD	64	32.45	2,076.80
6/3/2020	6/3/2020	2071	LAPICEROS ROJO	UNIDAD	380	4.92	1,868.24
6/3/2020	6/3/2020	2074	BORRADOR DE PIZARRA	UNIDAD	3	24.72	74.17
6/3/2020	6/3/2020	2079	PORTA TARJETAS PARA ESCRITORIOS	UNIDAD	294	42.48	12,489.12
19/02/2020	2/3/2020	1022	SOBRE EN HILO CREMA NO.10 P/CARTA	UNIDAD	10280	3.40	34,935.55
19/02/2020	2/3/2020	1048	LABEL MACCO ML-1400 (1 1/3 X 4") (HOJAS)	UNIDAD	58	3.01	174.39
19/02/2020	2/3/2020	1049	LABEL MACCO ML-1000 (2 X 4") (HOJAS)	UNIDAD	415	5.46	2,266.37
19/02/2020	2/3/2020	2001	LAPICEROS FIJOS DE ESCRITORIO	UNIDAD	20	79.50	1,590.00
19/02/2020	2/3/2020	2061	CD EN BLANCO CON CARATULA	UNIDAD	2470	40.30	99,539.42
19/02/2020	2/3/2020	2062	DVD EN BLANCO CON CARATULA	UNIDAD	1405	43.99	61,806.51
19/02/2020	2/3/2020	2083	MASKING TAPE (DUCT TAPE 1.89 X60)	UNIDAD	28	81.88	2,292.64
20/12/2019	15/01/2020	4005	LAVAPLATOS EN CREMA	UNIDAD	12	70.40	844.78
19/12/2019	7/1/2020	1014	FOLDERS AMARILLOS 8 1/2 X 13	UNIDAD	3770	4.07	15,343.90
19/12/2019	7/1/2020	1015	FOLDERS AMARILLOS 8 1/2 X 14	UNIDAD	626	3.84	2,403.84
19/12/2019	7/1/2020	1020	SOBRE BLANCO NO.10 PARA CARTA 500/1	UNIDAD	13105	1.30	17,009.19
19/12/2019	7/1/2020	1025	SOBRE MANILA MONEDERO 4 X 7	UNIDAD	10374	0.77	7,954.54
19/12/2019	7/1/2020	1028	SOBRE MANILA 10 X 13	UNIDAD	126	3.84	483.84
19/12/2019	7/1/2020	1079	ROLLO PAPEL TERMICO 2 1/4 X 50	CAJA	4	1,528.10	6,112.40
19/12/2019	7/1/2020	2004	FELPAS ROJAS	UNIDAD	358	16.00	5,728.00
19/12/2019	7/1/2020	2066	HOJAS PLASTICAS PROTECTORAS (PAQ 100/1)	UNIDAD	2096	1.27	2,661.92
19/12/2019	7/1/2020	2071	LAPICEROS DE DIFERENTES COLORES	UNIDAD	3767	3.75	14,126.25
19/12/2019	7/1/2020	2081	BANDEJAS DE PARED PARA ARCHIVAR	UNIDAD	9	218.30	1,964.70
19/12/2019	7/1/2020	2035	EGA 16 ONZA	UNIDAD	23	103.84	2,388.32

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario RD\$	Valor en RD\$
2/12/2019	2/12/2019	1021	SOBRE NO.10 TIMBRADO F/COLOR (LOGO VIEJO)	UNIDAD	4414	5.31	23,438.34
2/12/2019	2/12/2019	1024	SOBRE NO.10 HILO CREMA TIMBRADO	UNIDAD	14800	12.98	192,104.00
2/12/2019	2/12/2019	1033	SOBRE MANILA 9 X 12 TIMBRADO	UNIDAD	1296	5.90	7,646.40
26/04/2019	26/04/2019	4045	SERVILLETAS FACIALES (KLINEX)	UNIDAD	798	50.00	39,900.00
30/04/2019	5/2/2019	4027	GUANTES DE TELA	PARES	44	106.20	4,672.80
20/12/2018	20/12/2018	1051	LABEL PARA CD/DVD (HOJAS)	UNIDAD	1200	3.70	4,440.00
18/12/2018	18/12/2018	1014	FOLDERS AMARILLOS 8 1/2 X 13	UNIDAD	2039	3.22	6,565.58
18/12/2018	18/12/2018	1043	PORTADA DE CARTON P/ENCUADERNAR	UNIDAD	37	287.50	10,637.50
18/12/2018	18/12/2018	1044	PORTADAS PLASTICAS P/ENCUADERNAR	UNIDAD	196	287.50	56,350.00
18/12/2018	18/12/2018	2003	ESPIRALES 16MM (1 5/8)	UNIDAD	132	4.78	630.96
18/12/2018	18/12/2018	2008	GANCHO PARA FOLDER (CAJA 100/1)	CAJITA	111	65.60	7,281.60
18/12/2018	18/12/2018	2025	CHINCHETAS	CAJITA	71	15.60	1,107.60
18/12/2018	18/12/2018	2026	TABLAS PLASTICA CON GANCHO 8.5 X12	UNIDAD	15	115.34	1,730.10
18/12/2018	18/12/2018	2031	ESPIRALES 12 MM (1/2)	UNIDAD	25	3.53	88.25
18/12/2018	18/12/2018	2032	ESPIRALES 8MM (5/16)	UNIDAD	211	2.07	436.77
18/12/2018	18/12/2018	2033	ESPIRALES 10 MM (3/8)	UNIDAD	75	3.28	246.00
18/12/2018	18/12/2018	2034	ESPIRALES 19MM (3/4)	UNIDAD	35	5.13	179.55
13/11/2018	13/11/2018	1022	SOBRE EN HILO CREMA NO.10 P/CARTA	UNIDAD	1720	3.54	6,088.80
13/11/2018	13/11/2018	1049	LABEL MACCO ML-1000 (2 X 4") (HOJAS)	UNIDAD	6128	6.08	37,258.24
13/11/2018	13/11/2018	2061	CD EN BLANCO	UNIDAD	505	30.09	15,195.45
13/11/2018	13/11/2018	2062	DVD EN BLANCO	UNIDAD	759	35.40	26,888.60
13/11/2018	13/11/2018	2064	MARCADOR PARA CD	UNIDAD	45	23.60	1,062.00
13/11/2018	13/11/2018	2076	TIZA BLANCA (12/1)	UNIDAD	2803	3.10	8,689.30
13/11/2018	13/11/2018	2083	MASKING TAPE (DUT TAPE 1.89 X 60 YARDAS	UNIDAD	4	61.36	245.44
13/11/2018	13/11/2018	3123	GOTERO DE TINTA ROJA	UNIDAD	36	70.00	2,520.00
8/10/2018	8/10/2018	4062	GOMA PARA SACAR AGUA	UNIDAD	14	175.00	2,450.00
24/08/2018	24/08/2018	4014	FAROLA	UNIDAD	2	76.70	153.40
23/08/2018	23/08/2018	3010	TINTA HP 96 NEGRO	UNIDAD	8	2,800.00	22,400.00
23/08/2018	23/08/2018	3021	TONER HP 49 A	UNIDAD	2	2,183.00	4,366.00
23/08/2018	23/08/2018	3037	TONER SHARP AL-100 TDN	UNIDAD	16	5,600.00	89,600.00
23/08/2018	23/08/2018	3065	TINTA HP 97 COLOR	UNIDAD	12	4,000.00	48,000.00
23/08/2018	23/08/2018	3066	CINTA DE 2 COLORES P/MAQ. SUMADORA SHARP	UNIDAD	23	194.00	4,462.00
23/08/2018	23/08/2018	3069	TINTA HP 920 XL MAGENTA	UNIDAD	2	1,500.00	3,000.00
23/08/2018	23/08/2018	3079	TONER HP 49 X NEGRO	UNIDAD	3	3,000.00	9,000.00
23/08/2018	23/08/2018	3091	TINTA HP 951 XL CYAN	UNIDAD	7	1,900.00	13,300.00
23/08/2018	23/08/2018	3092	TINTA HP 951 XL MAGENTA	UNIDAD	6	1,900.00	11,400.00
23/08/2018	23/08/2018	3144	CARTUCHO HP 662 XL NEGRO	UNIDAD	2	1,500.00	3,000.00
23/08/2018	23/08/2018	3062	TINTA HP 920XL YELLOW	UNIDAD	2	1,900.00	3,800.00
23/08/2018	23/08/2018	3162	TONER HP 124A - Q6003 MAGENTA	UNIDAD	2	4,521.30	9,042.60
23/08/2018	23/08/2018	3130	TINTA HP 950 XL NEGRO	UNIDAD	4	1,900.00	7,600.00
23/08/2018	23/08/2018	3151	CARTUCHO HP 920XL NEGRO	UNIDAD	16	2,600.00	41,600.00
8/8/2018	8/8/2018	3082	TONER SHARP 310 NTD	UNIDAD	6	5,800.00	34,800.00
8/8/2018	8/8/2018	3094	TONER HP (CF210A) 131A NEGRO	UNIDAD	2	4,000.00	8,000.00
8/8/2018	8/8/2018	3095	TONER HP (CF211A) 131A CYAN	UNIDAD	2	4,950.00	9,900.00
8/8/2018	8/8/2018	3096	TONER HP (CF212A) 131A YELLOW	UNIDAD	6	4,950.00	29,700.00
8/8/2018	8/8/2018	3118	TONER HP (CF213A) 131A MAGENTA	UNIDAD	3	4,950.00	14,850.00
8/8/2018	8/8/2018	3120	TONER HP (CF351A) 130A CYAN	UNIDAD	4	3,600.00	14,400.00

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario RD\$	Valor en RD\$
8/8/2018	8/8/2018	3127	TONER HP (CB540A) 125A NEGRO	UNIDAD	12	5,400.00	64,800.00
8/8/2018	8/8/2018	3128	TONER HP (CB542A) 125A MAGENTA	UNIDAD	5	5,000.00	25,000.00
8/8/2018	8/8/2018	3149	TONER HP (CB541A) 125A CYAN	UNIDAD	5	5,000.00	25,000.00
20/07/2018	20/07/2018	4002	ESCOBILLA PARA INODORO	UNIDAD	181	79.65	14,416.65
29/5/2018	29/5/2018	1033	SOBRE MANILA 9 X 12 TIMBRADO	UNIDAD	92	7.39	679.88
29/05/2018	29/05/2018	2057	TALONARIO DE REQUERIMIENTO DE ALMACÉN	UNIDAD	11	361.08	3,971.88
4/1/2018	4/1/2018	3139	TONER SHARP AL- 2031 AL-204 DT	UNIDAD	2	3,199.20	6,398.40
20/10/2017	20/10/2017	4085	CARRO CON EXPRESIDOR	UNIDAD	2	2,869.12	5,738.24
26/9/2017	26/9/2017	1020	SOBRE BLANCO NO.10 PARA CARTA 500/1	UNIDAD	7661	8.85	67,799.85
22/9/2017	22/9/2017	1008	PAPEL CARTULINA P/DIPLOMA	UNIDAD	2512	3.66	9,193.92
22/09/2017	22/9/2017	1056	LABEL MACCO ML- 3000 (1" X 2 5/8) (HOJA)	UNIDAD	1400	6.43	9,003.40
22/09/2017	22/9/2017	2001	LAPICEROS FIJOS DE ESCRITORIO	UNIDAD	9	194.70	1,752.30
22/09/2017	22/09/2017	2059	ARMAZON DE METAL P/ARCHIVO 8 1/2 X 13	UNIDAD	8	285.00	2,280.00
4/8/2017	4/8/2017	1024	SOBRE NO.10 HILO CREMA TIMBRADO	UNIDAD	5100	7.02	35,802.00
29/07/2017	29/07/2017	3054	TINTA HP 901 COLOR	UNIDAD	4	1,499.78	5,999.12
20/07/2017	20/07/2017	3029	CINTA EPSON ERC 38B	UNIDAD	10	195.00	1,950.00
20/07/2017	20/07/2017	3036	TONER CANON 104	UNIDAD	4	3,988.40	15,953.60
20/07/2017	20/07/2017	3081	CINTA MAQUINA DE ESCRIBIR PANASONIC	UNIDAD	1	3,658.00	3,658.00
18/07/2017	18/07/2017	3070	TINTA HP 901 NEGRO	UNIDAD	9	1,770.00	15,930.00
29/06/2017	29/06/2017	3085	TINTA HP 75 COLOR	UNIDAD	3	1,200.00	3,600.00
2/3/2017	2/3/2017	3022	TONER HP 42A	UNIDAD	3	3,516.40	10,549.20
2/3/2017	2/3/2017	3077	TONER SHARP AR 016-T	UNIDAD	4	2,500.00	10,000.00
28/02/2017	28/02/2017	1032	SOBRE MANILA 6 X 9 TIMBRADO	UNIDAD	1433	9.10	13,040.30
22/12/2016	22/12/2016	3119	TONER HP (CF350A) 130A NEGRO	UNIDAD	1	3,540.00	3,540.00
18/11/2016	18/11/2016	3083	TINTA HP 88 YELLOW	UNIDAD	7	827.03	5,789.21
18/11/2016	18/11/2016	3103	TINTA HP 88 NEGRO	UNIDAD	9	829.37	7,464.33
18/11/2016	18/11/2016	3103	TINTA HP 88 MAGENTA	UNIDAD	8	829.37	6,634.96
18/11/2016	18/11/2016	3104	TINTA HP 88 CYAN	UNIDAD	7	741.91	5,193.37
12/6/2016	12/6/2016	3068	CINTA BROTHERS PC 301	UNIDAD	8	2,200.00	17,600.00
11/4/2016	11/4/2016	1026	SOBRE MANILA 6 X 9	UNIDAD	2214	2.30	5,092.20
4/4/2016	4/4/2016	1053	LABEL CLEAR MAILING 8662 (1 1/3 X 4 1/4)	UNIDAD	1900	6.43	12,218.90
4/4/2016	4/4/2016	1054	LABEL EVERY CLEAR 5663 (2" X 4") (HOJAS)	UNIDAD	25	6.43	160.78
1/2/2016	1/2/2016	3062	TINTA HP 920 YELLOW	UNIDAD	24	724.31	17,383.44
1/2/2016	1/2/2016	3063	TINTA HP 920 CYAN	UNIDAD	20	726.66	14,533.20
1/2/2016	1/2/2016	3069	TINTA HP 920 MAGENTA	UNIDAD	18	726.66	13,079.88
1/2/2016	1/2/2016	3089	TINTA HP 951 XL YELLOW	UNIDAD	2	825.85	1,651.70
5/11/2015	5/11/2015	2027	MINI DV	UNIDAD	400	141.60	56,640.00
10/4/2014	10/4/2014	3073	CINTA KORES 167	UNIDAD	11	184.50	2,029.50
16/04/2013	16/04/2013	3031	TINTA LEXMARK 17	UNIDAD	9	1,370.19	12,331.71
TOTAL							7,008,605.40

Los códigos de Bienes Nacionales NO aplican para esta relación de Materiales gastables.



Sorayda I. Veras
Encargada División de Almacén y Suministro